Angelus autem Daniëlem docuit earum exordium, non à mundi conditiū; sed ab exitu sermonis de instauranda Ierusalem capiendum esse. **Tertium**, sexaginta nouen decenniorum hebdomadas Christi nativitate ita finitas, ut ab Adamo suppeditetur anno 4830, usque ad 70. annos qui fuerunt post Oeconomiam Christi. Quem annorum numerum, nescio quis possit ad sacrarum literarum texum, sive Latinum, sive Hebreum, sive Græcum applicare. **Quartum**, ultimam hebdomadam ab ortu Christi ad destructionem Ierosolymitanam extendi, cuius in medio Christus cruci affixus fuerit. Ego vero existimo Christum anno 72. natum ante vastam à Tiro Vrbem sanctam.

3. Theodoretus sub finem orationis 9. in Danielēm inter cetera docet pri-
mō ab anno 20. Artaxerxis Longimani, usque ad mortem Darii Arsamis sive *tus irim*
imperium Alexandri Macedonis, decuruisse annos 14. Hinc usque ad Iulium
afferte.
Calorem 282. cum usque ad annum xv. Tiberij, numerat annos 7.. Vbi uersus ab
anno 20. Artaxerxis, usque ad xv. Tiberij 469. annos solares lunares vero, 483.
Si uero ab edificatione ipsius Ierusalem, inquit, quia Nehemias & Elias memoria facta est, usque ad Hiricanum ultimum ex Assamonicis principem sa-
cerdotum, quem occidit Herodes, duarum & sexaginta hebdomadum numerus expletus, & ab illius interitu, usque ad tempus illud, quo Salvator noster ad Iordanem accedens apparuit, reliquæ septem perficiuntur hebdomades. **Tertiū**
autem Christum post suum baptismum tres circiter annos prædicasse, & in medio
volumen hebdomadis passum esse: Apostolos vero reliqua huius hebdomadis
parte, prædicationibus & miraculis nouum Testamentum confirmasse. Itaque
ex tentia Theodorei, 70. Danielis hebdomadæ annis 490. lunaribus con-
stante, ab anno 20. Artaxerxis Longimani oriuntur, & ad tres annos cum dimi-
nicio ultra Christi passionem excurrunt. Eodem penitus computo, utitur Zona-
testomo i. Annalium. Quæ ut clarius intelligantur, haec in primis animaduer-
tenda sunt.

4. Primum, Darius Arsamis à Beso peremptus est, labente anno 2. Olymp. *Hic quin-*
tante Christum 330. huic adde 114. & peruenies ad annum ante Chr. 444. *que nos tan-*
to acta est Olympias 84. & annus 20. Longimani completus. **Secundum**, Iulius
Caesar Dictator urbem occupauit anno ante Christum 49. cui si 282. adjiciatur
confurget annus ante Christum 331. Ergo illos annos 282 inclusiue suppedita-
tur Theodoretus. **Tertium**. Annus xv. Tiberij incepit Iunio Silano, & Silio Ner-
vo Coss. anno Dom. 28. cui si 48. addantur, qui à Dictatura Cæsarialis usque ad
annum Christi effluxerant, conflabuntur anni paulo plures, quā 37. quot Theodore-
etus colligit. Pari modo, si anno Domini 28. adiungantur anni 444. ab an-
no 20. Artaxerxis usque ad Christi epocham transacti, colligentur in totum
469. sed ferè 472. à vice primo anno Artaxerxis, usque ad xv. Tiberij. *Quatuor.*
Quatt. Chron. p. 3. *bb* *Hir.*

P.
H. Philip
Chronol.
et Testar.

A IV

QVÆST. CHRONOLOG. XVI.

294

Hircanus ab Herode trucidatus est, paulo post pugnam Adidam sub finem anni ante Christum 31. aut initium sequentis anno 187. Annus autem 20. Artaxerxis incidit in 4. Olymp. 83. ante Christum Hinc tollit 30. annū ante Christum, quo instantē vel in eum occidens & remanebunt anni 415. solares: ex quibus necio, qua calculatur 62. hebdomas lunares, quæ annis 454. lunarisbus absolvuntur. Ab occiso Hircano usque ad Christi baptisma sunt anni ante Christum 30. post eādem 28. in totum 58. solares, sive octo hebdomas lunares & amplius. Nō est igitur legitima illa supputatio, quæ 7. dant annibus, sive 49. annis lata libus hoc interrallum definit. Ide error deinde Olympiadas reuocentur calculi: eædes enim Hircani incidentia anno 187. Christi vero baptis ausus in 2. vel 3. Olymp. 201. Vide tabulas apud

QVÆSTIO XVI.

Quid Hugo, quid Lyranus hac de quæstione censerint.

Hugenius episo. ex platen.
1. Hugo ab anno 20. Artaxerxis Longimani, vñq; ad 18. Tibenij hebdomas putè lunares, annis 475. lata libus deducit, & de passione concludit, quæ annorum solarium computatio, cum mesis congruit, aut uno salicē anno discrepat. Etenim Christi passionē, vñq; & alijs pluribus ad annum 32. & vulgaris, vñq; ad 31. referendam eadem num autem 20. Artaxerxis auspicor labente ante eandem zodiacum

Eyra 1. d. communis sententia de secessu.
2. Lyranus disertat in primis occinit, se Latinorum Chronicorum non sequi, ne fateri cogatur Mardochæum ad annū 559. perinde cum circiter decennem, cū lectionia abducunt, nec ante annū 559 obijse. Sed enim nō erat, cur tantū senium timeret Mardochæo, quæ non Mardochæus ipse, sed Cis proavis ipsius cum lectionia transperire neque ad Mnemonis tempora pertigit, ut scripsi Elthensis i. q. vñcū. Assentior tamen Lyrano, dum ab enithronismo Cyri in Perside, vñq; anno 20. Longimani, annos 115. enumerat ex fide Latinorum Chronicorum

Hebdomadas inchoacanno 5. sedeciae, & terminat passionem.
3. Docet Lyranus secundo, cum quibusdam Hebreis, initium hebdomas anno quarto. Sedeciae regis Iuda inclusivè sumendum et sicut apud prophetam, ex revelatione Domini procedente, de redditu populi in Ierusalem. & per virtutem adificandi templum, & habitacula ministrorum, & populi ibidem habitationem. non esse data Iis. entia redificandi muros ciuitatis & fortitudo, deba voluntate Domini putatio inchoari. Hanc autem revelationem iterem factam sit, libenter

Varij computi.
4. Sedeciae & 70. hebdomas terminari anno passionis Domini inde